

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 1506001/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021** referente à *Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços em limpeza, conservação, higienização e lavagem de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ATOS M M RODRIGUES - 31.282.835/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	430,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Caminhonete Tipo Amarok. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 8.600,00	R\$ 75,54	R\$ 32.482,20	R\$ 55,54
2	60,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Caminhão. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 115,71	R\$ 6.942,60	R\$ 75,71
3	60,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Caminhão Compactador. Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.	SERVICO	SERVICO	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00	R\$ 178,10	R\$ 10.686,00	R\$ 110,10
4	35,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Caminhão Toco. Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza do painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00	R\$ 113,38	R\$ 3.968,30	R\$ 73,38
5	120,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Citroen. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	R\$ 35,00
6	100,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Fiat Mile. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 56,67	R\$ 5.667,00	R\$ 36,67
7	100,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Fiat Uno. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 53,33	R\$ 5.333,00	R\$ 33,33
8	110,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Fiat strada tipo (ambulância). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00	R\$ 75,00	R\$ 8.250,00	R\$ 55,00
9	260,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo caminhão tipo FORD/CARGO. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00	R\$ 115,00	R\$ 29.900,00	R\$ 75,00
10	100,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo gol 11mb. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 48,00
11	120,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Caminhonete Tipo L200. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 80,67	R\$ 9.680,40	R\$ 50,67
12	60,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Micro-Ônibus Iveco/City Class. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	R\$ 163,33	R\$ 9.799,80	R\$ 98,33
13	60,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Micro-Ônibus Marcopolo/Volare Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar prelinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	R\$ 169,67	R\$ 10.180,20	R\$ 104,67
14	250,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Motocideta. Ducha simples – limpeza detalhada da parte externa, seca, passar prelinho nos pneus	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 20,29	R\$ 5.072,50	R\$ 13,29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	100,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Ônibus. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 179,16	R\$ 17.916,00	R\$ 49,16
16	60,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Ônibus Wolk. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	R\$ 179,16	R\$ 10.749,60	R\$ 49,16
17	60,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Fiat Pallo. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	R\$ 25,00
18	70,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Patrol. Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.	SERVICO	SERVICO	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00	R\$ 203,33	R\$ 14.233,10	R\$ 108,33
19	60,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Renault tipo Van (Ambulância). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 73,43	R\$ 4.405,80	R\$ 38,43
20	120,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Renault/Kwid. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 53,23	R\$ 6.387,60	R\$ 28,23
21	60,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Caminhonete tipo S10. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 66,59	R\$ 3.995,40	R\$ 26,59
22	180,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Van Split. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00	R\$ 94,91	R\$ 17.083,80	R\$ 44,91
23	120,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Van Split tipo (Ambulância). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00	R\$ 94,92	R\$ 11.390,40	R\$ 29,92
24	60,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Caminhonete tipo Hilux tipo (Ambulância). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 64,72	R\$ 3.883,20	R\$ 29,72
25	240,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Caminhonete tipo Hilux. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	SERVICO	SERVICO	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00	R\$ 64,72	R\$ 15.532,80	R\$ 29,72
26	160,00	Serviço	Lavagem de veículo tipo Trator. Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.	SERVICO	SERVICO	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00	R\$ 110,00	R\$ 17.600,00	R\$ 40,00

BURITICUPU-MA
 Proc. 550600 /2021
 Fis. 390
 Rub. 44

Subtotal
Adjudicado:
R\$
123.380,00

Subtotal
Orçado:
R\$
275.339,70

55,19% **151.959,70**

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 123.380,00	R\$ 275.339,70	55,19%	151.959,70

Buritcupu - Maranhão, 06 de Agosto de 2021

PEDRO FRANKLIN DE VITERBO
 PREGOEIRO

Pedro Franklin de Viterbo
 Pregoeiro Municipal
 Portaria nº 126/2021